PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 6 pontos de sinal  de internet em fibra óptica e IP fixo
para atender às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Palmeirante-TO.

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, regulamentado pelo Decreto Municipal.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Eu, HIOLANDA NOLETO DA COSTA, Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeirante-TO, no uso das atribuições que me
confere a legislação vigente, considerando o parecer favorável emitido pelo Setor de Controle Interno e as análises realizadas no âmbito do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2025, RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa:

SIMTECX PROVEDOR DE INTERNET LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.928.826/0001-55, estabelecida na RUA
IRACI, CENTRO, PIRAQUÊ,

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID. VALOR UNIT

1/1 Fornecimento e instalação de ponto de internet em fibra óptica com IP fixo 66 Unidade 450,00

TOTAL  DO FORNECEDOR:  29.700,00(vinte  e  nove  e  setecentos  reais)  Forma de  Pagamento:  conforme a  execução  dos  serviços  e
apresentação de nota fiscal.

JUSTIFICATIVA

A presente contratação visa garantir a eficiência e qualidade na instalação de pontos de internet em fibra óptica com IP fixo para atender às
demandas da Secretaria Municipal

de Assistência Social de Palmeirante-TO, promovendo maior conectividade e suporte para os serviços prestados à população.

A  escolha  da  empresa  fornecedora  será  fundamentada na  sua  capacidade técnica,  experiência  comprovada e  compatibilidade financeira
com os valores praticados no mercado, atendendo integralmente às necessidades específicas da Administração Municipal.

Palmeirante-TO, 25 de fevereiro de 2025.

HIOLANDA NOLETO DA COSTA

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b96350-06032025101256

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Publicado via Diário Oficial 1125/2025

ato-de-ratificacao-da-dispensa-de-licitacao-n-006-2025-3772.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org